

## Kennzahlen der Arbonia Gruppe

	1. Semester 2017		1. Semester 2016		Abweichung 16/17	
	in TCHF	%		%		%
<b>Erfolgsrechnung - fortzuführende Bereiche</b>						
Nettoumsätze	624'353	100.0	459'028	100.0	165'325	36.0
EBITDA	44'636	7.1	27'343	6.0	17'293	63.2
EBIT	12'618	2.0	5'689	1.2	6'929	121.8
Konzernergebnis	5'386	0.9	-3'540	-0.8	8'926	
<b>Bilanz</b>						
Umlaufvermögen	548'989	35.7	419'083	49.1	129'906	31.0
Anlagevermögen	989'889	64.3	433'731	50.9	556'158	128.2
Total Aktiven (Bilanzsumme)	1'538'878	100.0	852'814	100.0	686'064	80.4
Kurzfristiges Fremdkapital	595'451	38.7	371'398	43.5	224'053	60.3
Langfristiges Fremdkapital	189'477	12.3	131'042	15.4	58'435	44.6
Eigenkapital Arbonia Aktionäre	753'950	49.0	350'374	41.1	403'576	115.2
Nettoverschuldung	174'824		65'450		109'374	167.1
<b>Geldflussrechnung</b>						
Geldfluss aus Geschäftstätigkeit	9'100		-4'143			
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	46'126		-29'148			
Free Cashflow	55'226		-33'291			
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	-42'243		-96'184			
<b>Ø-Personalbestand</b>	8'045		6'253			
<b>Segmentinformationen</b>						
Nettoumsätze						
Division Gebäudetechnik	259'063	41.5	232'371	50.6		
Division Fenster	142'200	22.8	151'364	33.0		
Division Türen	193'821	31.0	75'114	16.4		
Geschäftsbereich Industriedienstleistungen	29'276	4.7				
		100.0		100.0		
EBITDA						
Division Gebäudetechnik	23'752		24'932			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>9.2</i>		<i>10.7</i>			
Division Fenster	183		-1'939			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>0.1</i>		<i>-1.3</i>			
Division Türen	20'109		2'681			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>10.4</i>		<i>3.6</i>			
Geschäftsbereich Industriedienstleistungen	6'879					
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>23.5</i>					
<b>Angaben pro Aktie</b>						
Konzernergebnis fortzuführende Bereiche pro Aktie in CHF	0.08		-0.08		0.16	
Konzernergebnis pro Aktie in CHF	0.03		-0.08		0.11	